РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2020                                                     с. Казачинское                                                                                      №  291-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

13.11.2015  № 448-п «Об утверждении  муниципальной программы Казачинского

района «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории

Казачинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2015 № 448-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Создание

безопасных и комфортных условий для проживания на территории Казачинского района»»

следующие изменения:

в муниципальной программе Казачинского района «Создание безопасных и

комфортных условий для проживания на территории Казачинского района» (далее –

Программа):

в разделе 1:

строку «Перечень подпрограмм и отдельных мероприятий муниципальной

программы» изложить Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Перечень подпрограмм

и отдельных

мероприятий

муниципальной

программы

Подпрограммы:

1. «Профилактика терроризма и экстремизма в Казачинском

районе».

2.  «Участие в предупреждении последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и

обеспечение безопасности населения Казачинского района».

3. Отдельное мероприятие: «Предоставление субсидий

бюджетам поселений на обеспечение первичных мер

пожарной безопасности на территории Казачинского

района».

4.Отдельное мероприятие: «Предоставление субсидий

бюджетам поселений на мероприятия по развитию

добровольной пожарной охраны».

»;

 строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить

Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«

Информация по

ресурсному

обеспечению

программы

общий объем финансирования муниципальной программы в

2016-2022 годах составляет:

23 817 223,09 рубля,

в том числе по годам реализации:

2016 год – 2 583 095,31 рубля;

2017 год – 3 169 874,76 рубля;

2018 год – 3 383 352,16 рубля;

2019 год – 3 916 145,72 рублей;

2020 год - 3 862 523,15 рубля;

2021 год - 3 463 215,00 рублей;

2022 год - 3 439 017,00 рублей;

из них:

за счет средств районного бюджета – 17 298 645,45 рубля, в

том числе по годам:

2016 год – 1 770 362,00 рубля;

2017 год – 1 964 674,76 рубля;

2018 год – 2 686 946,15 рублей;

2019 год – 2 740 983,54 рублей;

2020 год - 2 888 881,00 рубля;

2021 год - 2 635 498,00 рублей;

2022 год - 2 611 300,00 рублей;

за счет средств краевого бюджета – 6 518 577,64 рубля, в том

числе по годам:

2016 год – 812 733,31 рубля;

2017 год – 1 205 200,00 рублей;

2018 год – 696 406,00 рублей;

2019 год – 1 175 162,18 рубля;

2020 год - 973 642,15 рублей;

2021 год – 827 717,00 рублей;

2022 год - 827 717,00 рублей.

»;

в разделе 5:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 1. «Профилактика терроризма и экстремизма в Казачинском

районе»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма 2. «Участие в предупреждении последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения

Казачинского района»;

раздел 8 изложить в следующей редакции:

«Распределение планируемых расходов по подпрограммам представлено в

приложении № 2 к программе.

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2016-2022 годах

составляет – 23 817 223, 09 рубля, в том числе по годам реализации:

             2016 год – 2 583 095,31 рубля;

             2017 год – 3 169 874,76 рубля;

             2018 год – 3 383 352,16 рубля;

             2019 год – 3 916 145,72 рублей;

            2020 год - 3 862 523,15 рубля;

            2021 год - 3 463 215,00 рублей;

            2022 год - 3 439 017,00 рублей;

из них:

            за счет средств районного бюджета – 17 298 645,45 рубля, в том числе по годам:

           2016 год – 1 770 362,00 рубля;

           2017 год – 1 964 674,76 рубля;

           2018 год – 2 686 946,15 рублей;

           2019 год – 2 740 983,54 рублей;

           2020 год - 2 888 881,00 рубля;

           2021 год - 2 635 498,00 рублей;

           2022 год - 2 611 300,00 рублей;

за счет средств краевого бюджета – 6 518 577,64 рубля, в том числе по годам:

2016 год – 812 733,31 рубля;

2017 год – 1 205 200,00 рублей;

2018 год – 696 406,00 рублей;

2019 год – 1 175 162,18 рубля;

2020 год - 973 642,15 рублей;

2021 год – 827 717,00 рублей;

2022 год - 827 717,00 рублей.

В приложениях № 2 и 3 к программе приведены сведения о ресурсном обеспечении

на реализацию программы с учетом источников финансирования и по годам реализации

программы.»;

приложение №2 к паспорту Программы изложить в новой редакции, согласно

приложению № 1;

приложение №3 к паспорту Программы изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2;

в приложении № 1:

наименование подпрограммы 1 «Профилактика противодействию терроризму и

экстремизму в Казачинском районе» изложить в новой редакции: «Профилактика

терроризма и экстремизма в Казачинском районе» по тексту в соответствующем падеже и

числе;

в приложении № 2:

наименование подпрограммы 2 «Защита населения и территории Казачинского

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» изложить в новой

редакции: «Участие в предупреждении последствий чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера и обеспечение безопасности населения Казачинского района»

(далее - Подпрограмма 2) по тексту в соответствующем падеже и числе;

строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в

разбивке по всем источникам финансирования на очередной финансовый год и плановый

период» изложить в следующей редакции:

«

Информация по ресурсному обеспечению

подпрограммы, в том числе в разбивке по

всем источникам финансирования на

«Общий объем финансирования

подпрограммы - 10 764 755,15 рубля,

из них по годам:

2020 год – 3 862 523, 15 рубля;

очередной финансовый год и плановый

период

2021 год - 3 463 215,00 рублей;

2022 год – 3 439 017,00 рублей;

из них:

за счет краевого бюджета – 2 629 076,15

рубле, в том числе по годам:

2020 год – 973642,15 рубля;

2021 год – 827 717,00 рублей;

2022 год – 827 717,00 рублей;

за счет средств районного бюджета – 8 135

679,00 рублей, в том числе по годам:

2020 год - 2 888 881,00 рубля;

2021 год – 2 635 498,00 рублей;

2022 год – 2 611 300,00 рублей

»;

приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно

приложению № 3.

2.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному

опубликованию, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2020.

Глава района                                                                                                       Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ№1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 19.08.2020 № 291-п

«Приложение № 2

к паспорту муниципальной программы

«Создание безопасных и комфортных условий для

проживания на территории Казачинского района»

ИНФОРМАЦИЯ

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,

 В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

(рублей)

N

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района,

подпрограмма,

отдельное

мероприятие)

Наименован

ие

муниципальн

ой

программы

Казачинског

о района,

подпрограмм

ы,

отдельного

мероприятия

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств (далее -

ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Очередной

финансовый

год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Муниципальная

программа

«Создание

безопасных и

всего расходные

обязательства по

Х Х Х Х 3 862 523,15 3 463 215,00 3 439 017,00 10 764 755,15

Казачинского

района

комфортных

условий для

проживания

на

территории

Казачинског

о района»

муниципальной

программе

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Казачинского

района

009 Х Х Х 3 077 727,15 2 644 498,00 2 620 300,00 8 342 525,15

Финансовое

управление

администрации

Казачинского

района

791 Х Х Х 784 796,00 818 717,00 818 717,00 2 422 230,00

 Подпрограмма 1 «Профилакт

ика

терроризма и

экстремизма

в

Казачинском

районе»

всего расходные

обязательства по

подпрограмме

муниципальной

программе

Казачинского

района

Х Х Х Х 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

в том числе по

ГРБС:

Администрация

Казачинского

района

009 Х Х Х 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

 Подпрограмма 2 «Участие в

предупрежде

нии

всего расходные

обязательства

Х Х Х Х 3 052 727,15 2 619 498,00 2 595 300,00 8 267 525,15

в том числе по

последствий

чрезвычайны

х ситуаций

природного

и

техногенного

характера и

обеспечение

безопасности

населения

Казачинског

о района»

ГРБС:

Администрация

Казачинского

района

009 Х Х Х 3 052 727,15 2 619 498,00 2 595 300,00 8 267 525,15

 Отдельное

мероприятие 1

Предоставле

ние

субсидий

бюджетам

поселений на

обеспечение

первичных

мер

пожарной

безопасности

на

территории

Казачинског

о района

всего расходные

обязательства

Х Х Х Х 584 796,00 818 717,00 818 717,00 2 222 230,00

в том числе по

ГРБС:

Финансовое

управление

Казачинского

района

791 Х Х Х 584 796,00 818 717,00 818 717,00 2 222 230,00

 Отдельное

мероприятие 2

Предоставле

ние

субсидий

бюджетам

поселений на

мероприятия

всего расходные

обязательства

Х Х Х Х 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

в том числе по

ГРБС:

Финансовое 791 Х Х Х 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

по развитию

добровольно

й пожарной

охраны

управление

Казачинского

района

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 19.08.2020 № 291-п

«Приложение № 3

к паспорту муниципальной программы

«Создание безопасных и комфортных

условий для проживания на территории

Казачинского района»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА,

ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ,

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

                                                                                                                                                                             (рублей)

N

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района,

подпрограмма,

отдельное

мероприятие)

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского района,

подпрограммы,

отдельного

мероприятия

Уровень

бюджетной

системы/источник

и финансирования

Очередной

финансовый

год

Первый год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на очередной

финансовый год и

плановый период

2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8

 Муниципальная

программа

Казачинского

района

«Создание

безопасных и

комфортных условий

для проживания на

всего 3 862 523,15 3 463 215,00 3 439 017,00 10 764 755,15

в том числе:

федеральный

территории

Казачинского

района»

бюджет <1>

краевой бюджет 973 642,15 827 717,00 827 717,00 2 629 076,15

внебюджетные

источники

районный бюджет

<2>

2 888 881,00 2 635 498,00 2 611 300,00 8 135 679,00

 Подпрограмма 1 «Профилактика

терроризма и

экстремизма в

Казачинском районе»

всего 25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

в том числе:

федеральный

бюджет <1>

краевой бюджет

внебюджетные

источники

районный бюджет

<2>

25 000,00 25 000,00 25 000,00 75 000,00

 Подпрограмма 2 «Участие в

предупреждении

последствий

чрезвычайных

ситуаций природного

и техногенного

характера и

обеспечение

безопасности

населения

всего 3 052 727,15 2 619 498,00 2 595 300,00 8 267 525,15

в том числе:

федеральный

бюджет <1>

краевой бюджет 188 846,15 9 000,00 9 000,00 206 846,15

внебюджетные

источники

Казачинского района районный бюджет 2 863 881,00 2 610 498,00 2 586 300,00 8 060 679,00

 Отдельное

мероприятие 1

Предоставление

субсидий бюджетам

поселений на

обеспечение

первичных мер

пожарной

безопасности на

территории

Казачинского района

всего 584 796,00 818 717,00 818 717,00 2 222 230,00

в том числе:

федеральный

бюджет <1>

краевой бюджет 584 796,00 818 717,00 818 717,00 2 222 230,00

внебюджетные

источники

районный бюджет

<2>

 Отдельное

мероприятие 2

Предоставление

субсидий бюджетам

поселений на

мероприятия по

развитию

добровольной

пожарной охраны

всего 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

в том числе:

федеральный

бюджет <1>

краевой бюджет 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

внебюджетные

источники

районный бюджет

<2>

--------------------------------

<1> Учитываются средства федерального бюджета, поступающие в виде межбюджетных трансфертов в районный бюджет.

<2> Учитываются средства районного бюджета в части софинансирования по муниципальной программе Казачинского района.

».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Казачинского района

от  19.08.2020 № 291-п

«Приложение № 2

к паспорту подпрограммы «Участие в

предупреждении последствий чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера и

обеспечение безопасности населения

 Казачинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ

№

п/п

Цели, задачи.

мероприятия

подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (руб.)

Ожидаемый

непосредстве

нный

результат

( краткое

описание) от

реализации

подпрограмм

ного

мероприятия

(в том числе

натуральном

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР

2020 год

2021 год

2022 год

Итого на

период

2020-

2022

годов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

 Цель подпрограммы: Последовательное снижение рисков чрезвычайных

ситуаций, повышение защищенности населения и территории

Казачинского района от угроз природного и техногенного характера.

1. Задача 1.

Обеспечение

предупреждения

возникновения и

развития

чрезвычайных

ситуаций

природного и

техногенного

характера,

снижения ущерба и

потерь от

чрезвычайных

ситуаций.

админ

истра

ция

Казач

инско

го

район

а

009 0309 х х
3 052

727,15

2 619

498,00
2 595 300,00

8 267

525,15

1.1

.

Мероприятие 1.1.

Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

подведомственных

учреждений

админ

истра

ция

Казач

инско

го

район

а

009 0309

0920080610

110
2 701

200,00

2 458

598,00
2 435 800,00

7 595

598,00

240 158 172,00 147 800,00 146 400,00
452

372,00

850 4 500,00 4 100,00 4 100,00 12 700,00

0920010360 110 52 354,15 0,00 0,00 52 354,15

0920010490 110 127 492,00 0,00 0,00
127

492,00

1.2

.

Мероприятие 1.2.

Частичное

финансирование

(возмещение)

расходов на

содержание единых

дежурно-

диспетчерских

служб за счет

админ

истра

ция

Казач

инско

го

район

а

009 0309 09200S4130 240 9 000,00 9 000,00 9 000,00 27 000,00

средств краевого

бюджета

1.3

.

Мероприятие 1.3.

Обеспечение

софинансирования

частичного

финансирования

(возмещения)

расходов на

содержание единых

дежурно-

диспетчерских

служб за счет

средств районного

бюджета

админ

истра

ция

Казач

инско

го

район

а

009 0309
09300S4130

0
240 9,00 0,00 0,00 9,00